



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.011/2022
Processo Administrativo Nº 08.011/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 16/08/2022 07:50:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:50:03
PLANTAS E GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: PAU BRANCO
Descrição: Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.			Valor Total: 28.875,00
Quantidade: 175	Valor Unit.: 165,00		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Libidibia Ferrea
Descrição: Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m.			Valor Total: 16.000,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 160,00		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Flamboiã
Descrição: Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste 2,5m.			Valor Total: 20.000,00
Quantidade: 125	Valor Unit.: 160,00		
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Lithraea Molleide
Descrição: Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Molleoides, altura mínima do fuste 2,5m.			Valor Total: 16.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,00		
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Jasmim pudico
Descrição: Muda de planta Jasmim pudico grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste 3m.			Valor Total: 31.000,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 620,00		
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Handroanthus Impetiginosus
Descrição: Muda de planta, Ipe Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m.			Valor Total: 37.500,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 250,00		
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: ietes Iridioides.
Descrição: Muda de planta, Moreia, espécie: Diets Iridioides.			Valor Total: 4.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00		
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: androanthus Serratifoliu
Descrição: Muda de planta, Ipe Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m.			Valor Total: 28.125,00
Quantidade: 125	Valor Unit.: 225,00		
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: hifodendron.
Descrição: Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.			Valor Total: 6.250,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 25,00		
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Spondias Monbim,
Descrição: Muda de planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m.			Valor Total: 20.000,00
Quantidade: 80	Valor Unit.: 250,00		
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Ceiba Glaziovii,
Descrição: Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m.			Valor Total: 5.000,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 200,00		
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: icania Tomentosa,
Descrição: Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste 2m.			Valor Total: 8.000,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 200,00		
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Calophyllum Brasiliense,
Descrição: Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura mínima do fuste 2m.			Valor Total: 6.800,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 170,00		



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: nadenanthera Colubrina,
Descrição: Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Ixoria Coccinea.
Descrição: Mini Ixoria – Ixoria Coccinea.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 52.500,00	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: Grama Esmeralda
Descrição: Grama Esmeralda.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 225.000,00	
Item: 17	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: Capim de Burro.
Descrição: Cynodon – Capim de Burro.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 150.000,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Grama Amendoim.
Descrição: Arachis Repens – Grama Amendoim.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 64.000,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Dianela.
Descrição: Dianeella Tasmanica – Dianela.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 8.750,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Trapoeraba-Roxa
Descrição: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-Roxa.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 6.250,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Copernicia Prunifera
Descrição: Muda de planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 112.500,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Cupressus Semperviren
Descrição: Muda de planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 18.750,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Cupressus Semperviren
Descrição: Bismarckia Nobilis – Palmeira Azul.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 555,00	Valor Total: 5.550,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Palmeira Azul.
Descrição: Ravenala Madagascariensis – Banaira Leque.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 3.800,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Palmeira Rafia.
Descrição: Raphis excelsa – Palmeira Rafia.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Asparagus Setaceus.
Descrição: Alfinete – Asparagus Setaceus.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: meira – rabo-de-raposa.
Descrição: Wodyetia Bifurcata – Palmeira – rabo-de-raposa.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 365,00	Valor Total: 9.125,00	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Coqueiro.
Descrição: Cocos Nucifera – Coqueiro.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 13.500,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Arvore da Felicidade.
Descrição: Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 3.960,00	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Espirradeira.
Descrição: Nerium Oleander – Espirradeira.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 4.500,00	



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: xoria chinesa.
Descrição: Ixoria Chinensis – Ixoria chinesa.			Valor Total: 11.900,00
Quantidade: 350	Valor Unit.: 34,00		
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Cróton.
Descrição: Codiaeum Variegatum – Cróton.			Valor Total: 11.375,00
Quantidade: 175	Valor Unit.: 65,00		
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Chefleria.
Descrição: Chefleria pequena – Chefleria.			Valor Total: 4.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00		
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Palmeira Areca Bambu.
Descrição: Dypsis Lutescens – Palmeira Areca Bambu.			Valor Total: 13.750,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 55,00		
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Clusia Major.
Descrição: Clusia Major – Clusia Major.			Valor Total: 5.000,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Alamanda Amarela.
Descrição: Apocynaceae – Alamanda Amarela.			Valor Total: 13.750,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 55,00		
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Mussaenda.
Descrição: Mussaenda Alicia – Mussaenda.			Valor Total: 8.000,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	070	35.142.735/0001-34	1.125.375,00	988.810,00	Sim
2 IMPERIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	20.164.178/0001-85	1.439.075,00	1.125.374,00	Sim
3 C A SILVA COSTA ME	090	11.985.324/0001-42	1.292.280,00	1.292.280,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:50:03
PLANTAS FRUTÍFERAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Cajueiro.
Descrição: Anacardium Occidentale – Cajueiro.			Valor Total: 1.500,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Mangueira.
Descrição: Mangifera Indica – Mangueira.			Valor Total: 1.625,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 65,00		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Jambo.
Descrição: Syzygium Jambos – Jambo.			Valor Total: 3.750,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00		
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Sapoti.
Descrição: Manikara Zapota – Sapoti.			Valor Total: 852,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 71,00		
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Jamelão.
Descrição: Syzygium Cumini – Jamelão.			Valor Total: 1.300,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,00		



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: – Goiabeira.
Descrição: Psidium Guajava – Goiabeira.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 2.080,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: limao
Descrição: Citrus Limon – Limão.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 2.160,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: uva
Descrição: Vitis Vinifera I. – Uva.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 2.320,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: acerola
Descrição: Malpighia Emarginata – Acerola.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.960,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: ciriguela
Descrição: Spondias Purpura I – Ciriguela.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 1.960,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: cajarana
Descrição: Spondias Dulci – Cajarana.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 2.120,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: banana
Descrição: Musa Paradisiaca I. – Banana.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Pitanga.
Descrição: Eugenia Uniflora – Pitanga.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 2.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	065	35.142.735/0001-34	26.312,00	25.987,00	Sim
2 C A SILVA COSTA ME	089	11.985.324/0001-42	27.956,00	27.956,00	Sim
3 IMPERIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	085	20.164.178/0001-85	96.400,00	66.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:50:03
INSUMOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Pedra dolomita blanc
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 2	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Pedra dolomita branca
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 3	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Pedra seixo natural
Descrição: Pedra seixo natural, 50 kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 4	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Pedra seixo rolado
Descrição: Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 93,00		Valor Total: 9.300,00



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 5	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.
Descrição: Argila expandida, 50l.			Valor Total: 10.425,00
Quantidade: 75	Valor Unit.: 139,00		
Item: 6	Unidade: Metro linear	Marca: PROPRIA	Modelo: Manta permeável 1mx1, 5m.
Descrição: Manta permeável 1mx1, 5m.			Valor Total: 1.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		
Item: 7	Unidade: Metro	Marca: PROPRIA	Modelo: imitador de grama, 20 cm de altura.
Descrição: Limitador de grama, 20 cm de altura.			Valor Total: 9.500,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,00		
Item: 8	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.
Descrição: Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.			Valor Total: 41.250,00
Quantidade: 750	Valor Unit.: 55,00		
Item: 9	Unidade: Saca	Marca: PROPRIA	Modelo: Bagana, 6kg.
Descrição: Bagana, 6kg.			Valor Total: 54.000,00
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 24,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	074	35.142.735/0001-34	162.900,00	161.475,00	Sim
2 IMPERIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	037	20.164.178/0001-85	331.250,00	161.799,00	Sim
3 C A SILVA COSTA ME	096	11.985.324/0001-42	176.175,00	176.175,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/09/2022 10:50:03
UTENSÍLIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi
Descrição: Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.			Valor Total: 25.560,00
Quantidade: 120	Valor Unit.: 213,00		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Jardineira romana,
Descrição: Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.			Valor Total: 18.750,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 75,00		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo: Vaso cimento
Descrição: Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.			Valor Total: 120.600,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 201,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	079	35.142.735/0001-34	170.840,00	164.910,00	Sim
2 IMPERIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	055	20.164.178/0001-85	212.000,00	168.000,00	Sim
3 C A SILVA COSTA ME	037	11.985.324/0001-42	184.130,00	184.130,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

ME

AUTORIDADE: ANA LUCIA DA COSTA MELLO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO


ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.011/2022 - SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, GRAMAS, INSUMOS E UTENSÍLIOS, DESTINADAS A ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NAS UNIDADES ESCOLARES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. EMPRESA VENCEDORA: ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRIÇÃO NO CNPJ: 35.142.735/0001-34, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 1.342.282,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. ANA LÚCIA DA COSTA MELLO – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. ARACATI/CE, 12 DE SETEMBRO DE 2022.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 12 de setembro de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.011/2022 – SRP**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, GRAMAS, INSUMOS E UTENSÍLIOS, DESTINADAS A ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NAS UNIDADES ESCOLARES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.**


ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
Secretária da Educação